
Prefeitura Municipal de Tavares - CNPJ: 08.944.092/000í-70
Secretaria de FinanÇas

Departamento de Contabilidade

NE-Nota de Empenho No 4098

Data 19t07 t2021 Anexo: 0 Valor: 8.800,00

Ôrgão:
Unid.Orç.

Unid.Gestora:
Programa:

No da Ficha:
Proj/Ativ/Op.Esp:

Elem. Dêspesa

SubElem. Orç:
Fonte de Rec.:

SubElem. Emp.:
Meta.:

02
20.600
20.600
í2 306
205
2027
3390.30
0099
1122
002
7-Outras

Prefeitura Municipal
Secretaria de Educação
Secretaria de Educaçáo
3006 EDUCAR PARA TRANSFORMAR - GESTÂO E OPERACIONALIZAÇÂC

Modalidade: 0-Ordinário
Adquirir Alimentação Escolar - Ensino Fundamental - FNDE

Material de Consumo
SEM APLICAÇÂO
Exercício Corrente - Transferências de Recursos do FNDE ReÍerentes ao Programa

GÊNEROS DE ALIMENTAÇÂO

Aditivo No

10-Pregão Elêtrônico
No Licitação
0001612021

Data lnicial

No Contrato
00000095/2021

Data Homologaçáo
29103t2021

Data Final

Favorec.: 4331 LUZIA PEREIRA DA SILVA

CPF/CNPJ: 24.066.165/0001-24 lnsc. Mun:

ldent.:
Endeíeco: CICERO BEZERRA, 200

BaiÍÍo: MAIA Cidade

CEP: 58.755-000 Fone:

Cód.Banco: Agência: - OPeração:

Princesa lsabel
Fax

Histórico Unid. Quantidade Valor Unit Valor Total
Aq

EMPENHO REFERENTE AO FORNECIMENTO DE GENEROS

AI,IMENTICIOS. DESTINADOS AO PREPARO DA MERENDA DAS

FSCÔI,AS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. CONFORME

DOCUMENTA Ào EM ANExo
DESCONTOS NA FONTE DESCONTO

Saldo Atual
72.229,OO

v Conta Bancária

N" Cheq

Pessoa Atesto Li uid

oaral3 r

0,00

Liquido
8.800,00Saldo Ant. Orç.

81.029,00

Valor
8.800,00

Dt Atesto Dt. Previsáo Pagamênto

Ordenador da DesPesa - Prefeito

GENILDO JOSE

GENILDO IOS

Profeito Co rrl

AL OUOTA

TOTAL DOS DESCONTOS

Tesoureiro

K
na Vlolre

cula 51.550

Flávio de lredeiíos FÍança

lnsc. Estadual:

Emitido por:

ww publicsoft.com.b. _ Publicsoft contâbilidâde _ vêísáo 2021'32'9'0 _(83)30224800



Prefeitura Municipal de Tavares - CNPJ: 08.944.092/0001-70
Secretaria de Finanças
Departamento de Contabilidade

Pagto no 0040016 Empenho/Parcela No 4098 001

Data do Pagto: 2310712021 Anexo: 0 Valor: 8.800,00

urgao:
Unid.Orç.

Unid.Gestora:

Programa:
N'da Ficha:

Proj/Ativ/Op.Esp:

Elem. Despesa

SubElem. OÍç:

Fonte de Rec.:

SubElem. Emp.:

Modalidade:

Recursos

02 Prefeitura Municipal

20.600 Secretaria de Educação
20.600 Secretaria de Educação
,12 306 3006 EDUCAR PARA TRANSFORMAR. GESTÂO E OPERACIONALIZAÇÃC
205
2027 Adquirir Alimentação Escolar - Ensino Fundamental - FNDE

3390.30 Material de Consumo
OO99 SEM APLICAÇÂO
1122 Exercício Corrente - TransÍerências de Recursos do FNDE Rêferentes ao Programa

OO2 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

0-Ordinário

44-Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Esco

Mod. da Licitacáo
10-Pregáo Eletrônico

No Licitação
00016/2021

j-ãiãEõmobgaçãõ
29t03t2021

No Contrato
000000952

Data da NE/SE: 1910712021 Nota Fiscal (N"/Série/Data) I 16 00( 23t07 t2021

Favorec.: 433í LUZIA PEREIRA DA SILVA
CPF/CNPJ: 24.066.165/0001-24 lnsc. Mun:

ldent.:
Cód.Banco: Agência: - Operação:

EndeÍeco: CICERO BEZERRA, 200
Bairro: MAIA Cidade

CEP: 58.755-000 Fone:
Princesa lsabel

Fax

Recibo Documentos Financeiros

RECEB(EMOS) DO(A) Prefeitura Municipal de Íavares-PB. INSCRITO NO CNPJ SOB O N DB OP 40016 C/C r4(11957-l )
08 944.0920001-70, A IMPORTâNCIA SUPRA OE RS 8.800,00 (Oito Mil e Oitocentos Reais).
CORRESPONDENTÉ A: EMPENHO REFERENTE AO FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENÍICIOS,
DESTINADOS AO PREPARO DA MERENOA OAS ESCOLAS DA REDÉ MUNICIPAL DE ENSINO.
coNFoRME oocuMENTAÇÃo EM ANExo.

DESCONTOS NA ITONTE DESCONTO

1O'IAL DOS DESCONTOS

Saldo An Valor Pago
I 0 00

Ordenador dâ Des Emitido por:

GEftFLIIB9d
Prcfeito Con

ALiQUOT'À

TOTAL LiQUIDO

Tesoureiro
A

orl
Á

\^àr

w\r!v pubricsofi com bÍ - Pu blicsoft conlabilidade _ versão 2021 32.9 0-(u,r.olíafficula

Fláüo de Medeiros França

8.800.00

lnsc. Estadual:

ctc.

0.00

Saldo Atual



G3332315153482641
2310712021 15:24121

Transferência entre contas diversas

Debitado

Nome

Agênciâ

Conta corrente

Creditado

PI\,4 TAVARES-MEREN

2714-6

'11957-1

Nome

Agência

Conla corÍente

Deslinâçáo

Data

LUZIA PEREIRA SILVA

867-2

26621-3

8.800,00

0

Nesla data

Assinada por

Transáção eÍetuada com sucesso

JE677O96MARCOS P P LEITE
JE677O97GENILDO JOSE SILVA

23107 1202114,08:
231071202115.24,21

Transação eíetuada com sucesso por: JE677097 GENILDO JOSE SILVA.

§
g0t txlao
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES
48.944.O92/0001-70

RUA MANOEL LIMA
58.573-000 (83)3450-1124

SETOR DE COMPRAS

MATERIÀI DESTTNÀDO PÀRÀ MERENDÀ ESCOIÀR DO§ ÀIT'NOS DO
E't tlDAliÍENfÀI DESIE MUNICIPIO,

Número

EDUCAÇÁO

No da cuia

0007601

200

o qE COMPRA

Sêcrêtãria

Finalidade da Compra

R CICERO BEZERRA

Endereço

24.06,6.165t0001-24

{F84E362A-0081 -44Ds-AOD6_ 1 D7A91 C9BEB4

No do Protocolo

No da cuia

0007601

Fomêcêdor(e)

LUZIA PEREIRA DA SILVA

;Telefone _tl
lr91T'1"'l

C.P.FCidadê

PRINCESA ISABEL. PB

-Unidadê Recebedora , programa

ESCOLAS MUNICIPAIS

C.N.P.J

Licitação PE No 016/2021 Modatidade -> MERENDA vigência -> ,LlL2l2o2L
Produtos Autorizados

OO PRODUTO CP UND ID DATA QTD PREÇOIt,J

Total
Produtos

BTOTAL

R$ 8.800,00

]L
ARROZ BRANCOT TIPO: or@M), CrÁSSEr LONGO FINO, PESO ú O
qotoRlFrc. EM pO trrio. pcr c/toxlo(E _ _ [,
EUrc, MÁCAçÁqnpo 1, r{o/o, , ENFARDATTTEMTO (30x1 Kq Z
IETAO, 

pREro, npo 1, NOVO, ENFARpAMENTO (30X1 KG) * U
FLOCOS DE MIIllO, npo: pRE{OAm, ENRIqJECIDO @írt FE M
MARCARINA VEGETAL CIIEÍI|CÀ DEJSq9RÁI§- g
@-=-_ú
Ntr^,o pem umtcuá MMLAGET!,I soo G. _ g
*tx.gryeg1q*-- s

Dêseovolvimênto: CybeÍbc - lnÍomáticâ
Fone: (E7) I 88672586 - 9 96{11í00,t. WhatsApp

160s6

16061

16065

16066

16068

16269

t6074

16071

16072

R$4,4s

R$s,00

§99
R$7,60

R$1,20

R$3,1

§Iq
R$1,7s

R$0 70

Rl 1.335.m

R$ 400,0

R$ 2.(x0,m

§l.r8ggs
R$ 36O,m

R$ 1.170,m

Rt ,1801m

Rt 525,00

R$ 210,m

KG

UND

KG

KG

UND

UND

UND

UND

KG

23107 /2021

23107 /2021

23107 /2021

23107l202r

2310712021

23/0712021

23/071202t

23107 /2021

2310712021

300,000

80,000

300,m0

300,000

3m,000

300,000

300,000

300,000

3m,000

t

I de

Lee nd Sales
Cooí 0e

at
EscolâÍ

de Comprê ',DADOS DO SOLICITANTE"
Solicitante: MAEYIA PIOULINE sUAssUNA PtoRTo
Endereço: RUA; rOÃO PEREIRÂ DE SOUSA
cargo/Func: SECRET RIA DC EDUCIçÃO E DESFOR,TO
Telefone: (83)9682-2168

PoÍto
qairaürh (b Educacâo c

DraDoíb
l\,latü:H: 5í.513

_l

oescnrçÃo

9

.l



NE-Nota de Empenho No 4097

Data 19t07t2021 Anexo: 0 Valor: '1.990,00

Ôrgão:
Unid.Orç.

Unid.Gestora:
PÍograma:

No da Ficha:
Proj/Ativ/Op.Esp:

Elem. Despesa
SubElem. Orç:
Fonte de Rec.:

SubElem. Emp.:
Meta.:

02
20.600
20.600
12 306
302
2051
3390.30
0099
1001
002
7-Outras

Prefêitura Municipal
Secretaria de Educação
Secretaria de Educação
3006 EDUCAR PARA TRANSFORMAR - GESTÁO E OPERACIONALIZAÇÃC

Modalidade: 0-Ordinário
Oferecer Contrapartida Merenda Escolar

Material de Consumo
SEM APLICAÇÂO
Exercício CoÍÍente - Recursos Ordinários
GÊNERoS DE ALIMENTAÇÂO

Aditivo No

'10-Pregão Eletrônico
No Licitação
00016/2021

Data lnicial

ll" CoÍttraio Data Homologaçáo
00000095/2021 29to3t2021

Oata Final

Favorec.: 4331 LUZIA PEREIRA DA SILVA
CPF/CNPJ: 24.066.165/0001-24 lnsc. Mun:

ldent.:

Endereco: CICERO BEZERRA, 200
Bairro: MAIA Cidade

CEP: 58.755-000 Fone:

Cód.Banco: Agência: - Operação:

lnsc. Estadual

Princesa lsabel

C/C

Aq Unid Quantidade Valor Unit Valor Total

EMPENHO REFERENTE AO FORNECIMENTO DE CENEROS

^I,IMI:NTICIOS- 
I)ESTINADOS AO PREPARO DA MERENDA DAS

ESCoI-AS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. CONFORME
DOCI.]M ENTÀ AO EM ANEXO

DESCONTOS NA FONTE DESCONTO

N'Chêq o^t,3i,
Pessoa Atesto Li uid

Dl Aleslo Dl. Previsào Pagamento

Ordenador da DesPesa - Prefeito

GENILDO JO

GENILDO
sl Lv^

PÍoÚeito
iorrl

o Valor
1.990.00

0,00

Liquido
1990,00

Mstricula 51.550

AL OUOTA

TOTAL DOS DESCONTOS

Tesoureiro

)---:---------
\âdt

ww publlcsofl com bÍ - PuurcSoÍl Contabilidade ' versão 2021.32 9 0 _(83)3022{800

Prêfeitura Municipal de Tavares - CNPJ: 08.944.092/0001-70
Secretaria de Finanças
Departamento de Contabilidade

Fax:

Histórico:

vConta Bancária:

Saldo Ant. Orç.
56.722.88

Emitido por:

Saldo Atual
54.732.88

Flávio de Medeiros França



Prefeitura Municipal de Tavares - CNPJ: 08.944.092/0001-70
Secretaria de Finanças
Departamento de Contabilidade

Pagto no 0040020 Empenho/Parcela No 4097

Data do Pagto: 2310712021 Anexo: 0 Valor: 1.990,00

órgão:
Unid.Orç.

Unid.Gestora:

Programa:
N'da Ficha:

Proj/Ativ/Op.Esp:

Elem. Despesa

SubElem. OÍç:

Fontê de Rec.:

SubElem. Emp.:

Modalidade:

Rêcursos

02
20.600
20.600

12 306
302
205'r

3390.30

0099
'1001

002

0-Ordinário

Oferecer Contrapartida Merenda Escolar

Material de Consumo
SEM APLICAÇÃO
Exêrcicio Corrente - Recursos Ordinários

GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃo

o-Recursos Ordinários

Mod. da Licitacáo N" ficitaçáo
1o-Pregáo Eletônico 00016/2021

No Contrato
000000952

Data Homologação
29t03t2021

Nota Fiscal (No/Serie/Data) 't17 00( 23t07 t2021

Favorec.
\, ' CPF/CNPJ

ldent.
Cód.Banco

Endereco
BaiÍro

CEP

4331 LUZIA PEREIRA DA SILVA
24.066.165/0001-24 lnsc. Mun lnsc. Estadual

Agênciâ:
CICERO BEZ ERRA, 2OO

MAIA
58.755-000

Operaçáo:

Cidade Princesa lsabel

ctc

Fone

Recibo
RECEB(EI,4OS) DO(A) Prefeitura Municipal de Tavares-PB, INSCRITO NO CNPJ SOB O N'
08 s44 092/0001-70. A IITPORTâNCIA SUPRA DE R$ 1.990,00 (Um lril e Novecentos e Noventa Reais),
CORRESPONDENÍE Ai EMPÊNHO REFERENTE AO FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS,
DESTINADOS AO PREPARO OA MERENDA DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO,
coNFoR[.íE DocUMENÍAÇÃo ÊM ANExo.

Documentos Financeiros

DB OP 40020 C/C 2 (r0455-E )

0.00

Saldo Atual

'1'O1'AL DOS DI]SCON'I'OS

Emitido por

Saldo AnteÍi Vâlor Pago
1.9

Ordenador da Desp

GENILDO

GENILDO IOSEDA

AI, QUOTA

IOT^r.l.iQUlDO

"/ry"
Tesoureiro

na
e fva
,r(

lcsoft com.br - Publicsofi Coniabi ridâde- veÍsão 2021.32.e o -larlsozzo{latriCUla 51.5í)

0 00

Fláüo de Medeiros Fíança

001

Prefeitura Municipal
Sêcretaria de Educação
SecretaÍia de Educaçâo

3006 EDUCAR PARA TRANSFORMAR - GESTÂO E OPERACTONALTZAÇÃC

Data da NEi SE: 19/07/2021

Fax:

t)ltscoN t{)s N^ FoNl ll DESCONI O

t.990.00



l. íoqt

Transferência entre contas diversas

Oebitado

Nome

Agência

Conta conente

Creditãdo

PREF TAVARES FPM

2714-6

10455-8

Nome

Agênciâ

Contia corÍentê

Valor

Destinação

Datâ

LUZIA PEREIRA SILVA

867-2

26621-3

1.990,00

0

Nesta data

Assinadâ por JE677O96i,4ARCOS P P LEIlE
JE677097GENILDO JOSE SILVA

23107 1202114:12:19
23101 12021 15:26:01

Transação efeluadê com sucêsso.

TíansaÉo eíeluêda com sucesso por: JE677097 GÉNILDO JOSÉ SILVA.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES
08.944.092/0no1-7O

RUA MANOEL LIMA

58.573-0m ($)3450-1124

SETOR DE COMPRAS

ORDEM DE COMPRA
No da GuÉ 

- -Fomecêdo(al Númêro Telefone

OOO7599 LUZIA PEREIRA DA SILVA 200 (83)9624€261
-.]L

Endêreço c dade C.P.F

R CICERO BEZERRA PRINCESA ISABEL . PB

C.N.P.J Secreta ria Unidadê Recebedora / Programa

ESCOLAS MUNICIPAIS24.W.165|0001-24 EDUCAçÂO

, Finelidade da Compra

MÀTERIÀI DESTINÀDO PÀRÀ MERENDÀ ESCOIÁR DOS ÀI.I'NOS DÀ

No do Protocolo

REDE MUNTCIPÀI DE ENSINO DESTE MUNICIPIÔ
{023ACA8S07Es-40ôF-BF1 9-78941 C61 001 0}

No da Guia
I

Y 0007s99
Licitação PE l{o 016/2021 Modalidade -> MERENDA Vigência -> 3LlL2l2O2l

Produtos Autorizados

oEscRtçÃo Do PRoDUTO CP UND ID DATA QTD PREço súÉronr-
Carne Moila de 2a INATURE y KG 16076 2310712021 100,000 R$19,90 PS 1.990,m

Dê5ênvolvimenlo: Cybertec - Intormíica
Fone: (87) 9 E6672566 .9 9601íO8it - What5App

Total
Produtos

R$ 1.990,00L
L- 1

taír8

0
Leen0Í0 Sales

CooÍdenadoí EscolaÍ

909784

Ordem de "DADOS DO SOLICITANTE"
SOIiCitANtE: MAEVIA PIOULIT{E SUASSUNA PORTO

Endereço: RUA: rOÃO PEREIRA DE SOUSA

CAT9O/FUNC: SECRETARIA DE EDUCAçÃO E DESPORTO
Telefon€: (83)9682-2168

f

L

Ordem

\

5{3

lt
{r
\

1 Compra



Prefeitura Municipal de Tavares - CNPJ: 08.944'092/000'l-70

Secretaria de Finanças

Departamento de Contabilidade

Data 19t07 t?021

Órgão: 02
Unid.Orç.20.600

Unid.Gestora: 20.600
ProgÍama: 12 306

No da Ficha: 205

Proj/Ativ/Op.Esp: 2027
Elem. Despesa 3390.30
SubElem. Orç: 0099
Fonte de Rec.: l l22

SubElem. Emp.: 002
Meta.: 7-Outras

No Licitaçáo
00016/2021

Data lnicial

No Contrato
00000095/2021

Aditivo No

Favorec.: 4331 LUZIA PEREIRA DA SILVA

CPF/CNPJ: 24.066.165/0001-24 lnsc. Mun:

ldênt.:

Endereco: CICERO BEZERRA, 200

Bairro: MAIA Cidade

NE-Nota de EmPenho No 4096

Anexo: 0 Valor: 2.132,00

PrêÍeitura Municipal
Secretaria de Educaçáo
Secretaria de Educação

3006 EOUCAR PARA TRANSFORMAR - GESTÂO E OPERACIONALIZAÇÃC

Modalidade: 0-Ordinário
Adquirir Alimentaçáo Escolar - Ensino Fundamental - FNDE

Material de Con§umo
SEM APLICAÇÂO
Exercicio Corrente - Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa

GÊNEROS DE ALIMENTAÇÂO

Data Homologaçáo
29t0312021

Data Final

lnsc. Estadual

CEP: 58.755-000

Cód.Banco: Agência:

Fone:
- Operaçáo

Princesa lsabel

Unid. Quantidade Valor Unit Valor Total
Aq Histórico

EMPENHO REFERENTE AO FORNECIMENTO DE GENEROS

ÀlrueNrtctos. DESTINADos Ao PREPARo DA MERENDA DÀs

ESCoT,AS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. CONFORME

t)ocuMliN f^ Ào EM AN[xo
oescotttos ln rorute DESCONTO

Saldo Atual
78.897,00

N" Cheq DaÉ:A? t

Pessoa Atesto uid Llquido
2.132,O0Saldo Ant. Orç.

81.029,00

Valor
2.132,00

Dt Atesto Dt. Previsào Pagamento

Ordenador da OesPesa- ito

GENILDO J

GENILDO orel Íes
Púfclto

Emitido por

QUOTA

TOTAL DOS DESCONTOS

TesoureiÍo

www.publicsofl com.bí - Publicsofl Contábilidade _ vêísáo 2021'32 9'0 _(83)3022{800

Flávio de l\4edeiros Fíança

10-Pregáo Elêtrônico

Fax:

\/ Conta Bancária:
0,00



Prefeitura Municipal de Tavares - CNPJ: 08.944.092/0001-70
Secretaria de Finanças
Departamento de Contabilidade

Empenho/Parcela No 4096

Data do Pagto: 2310712021 Anexo: 0 Valor: 2.132,00

Órgáo: 02 Prefeitura Municipal

Unid.Orç. 20.600 Secretaria de Educação
Unid.Gestora: 20.600 Secretaria de Educação

Programa: 12 306 3006 EOUCAR PARA TRANSFORMAR - GESTÃO E OPERACIONALIZAÇÁC

No da Ficha: 205
Proj/Ativ/Op.Esp: 2027 Adquirir Alimentação Escolar - Ensino Fundamental - FNDE

Elem. Despesa 3390.30 Material de Consumo

SubElem. Orç: 0099 SEM APLICAÇÃO

Fonte de Rec.: 1122 ExeÍcício Corrente - Transferências de Recursos do FNDE Referentês ao Programa

subErem. Emp.: 002 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÁO

Modalidadê: 0-Ordinário

Recursos: 44-Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao PÍograma Nacional de AlimentaÇão Esco

Mod. da Lic
10-Pregão E

itacáo N" Lic N" Contrato
000000952

Data Homologação
29t03t202100016/2021

Data da NE/SE: 19/07/2021 Nota Fiscal (N'/Sériei Data) 1',18 00123107 t2021

Favorec.: 4331 LUZIA PEREIRA DA SILVA
CPF/CNPJ: 24.066.165/0001-24 lnsc. Mun:

ldent.:
Cód.Banco: Agência: - Operaçáo:

Endereco: CICERO BEZERRA, 200
Bairro: MAIA cidade

CEP: 58.755-000 Fone:

lnsc. Estadual

Princesa lsabel
Fax

CORRÉSPONDENÍE Ai EMPÉNHO REFERENTE AO FORNECIMENTO DE

OESTINADOS AO PREPARO DA IúERENDA DAS ESCOLAS DA REDE

CONFORIVE DOCUI\'ENÍAÇÃO E[,4 ANEXO,

RECÉB(E[,4OS) DO{A) Prefeitura
08 944.092/0001-70. A llrPoRTáNclA

Saldo An
2.1

Ordenador da Des

GENILDO JO

GENILDO

Municipal de Tavares-PB, INSCRITO
SUPRA DE R$ 2.132,00 (Dois Mil e Ce

NO CNPJ SOB O N"
nto e Trinta e Dois Reais),
GÉNEROS ALIIVIENTICIOS.
MUNICIPAL DE ENSINO,

Recibo

DESCONTOS NA FONTE

Valor Pago

Documentos Financeiros

DB OP 40018 c/c l4 (11957-l )

DESCONTO

TOTAL DOS DESCONTOS 0.00

Emitido por

Saldo Atual

ALIQUOTA

TOTAL LIQUIDO

Tesoureiroffi

Le
r:L'íar al a:.: I z

Í)refeito CO
www oublrcsott com Dr_ ts - veÍsão 2021.32.e.0 '(8311ãfÉÜla 51.55O

0 00

Flávio de Medeiros França

2.1i2.00

Pagto no 0040018 00í



l,oq'

Transferência entre contas diversas

Debitado

Nome

Agência

Conla corrente

Crêditado

PI\,{ TAVARES.I\,1EREN

2714-6

11957-1

Nome

Agência

Conta coÍrente

Destinação

Data

LUZIA PEREIRA SILVA

867-2

26621-3

2.132,00

0

Nesta data

Ass nâda por

Transação efeluâda corn sucesso

.IE677Ô96MARCOS P P LEITE

JE677O97GENILDO JOSE SILVA

23107 12021 14:11'.OO

23107 1202115:24:21

Írânsação efetuadâ com sucesso por: JE677097 GENILDO JOSE SILVA.
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PRETEITURA MUNICIPAT DE TAVARES
08.9'14.092/000'l -70

RUA MANOEL TIMA

58.573-000 (8:t)3450-il24

SETOR DE COMPRAS

I RD M co PRA
No da Guia Fomecêdo(a) Número Telefone

(83)962462610007598 LUZIA PEREIRA DA SILVA 200

Endereço Cidadê --'][c.P.F-
R CICERO BEZERRA PRINCESA ISABEL - PB l
C.N.P.J SecÍelaria Unidadê Recebedorá , Programa

ESCOLAS MUNICIPAIS24 66 165t0O01-24 EDUCAçÃO

Finãlidade da Compra rtf

L.
do Protocolo

MÀTERIÀI, DESTINÀDO PÀRÀ MERENDÀ ESCOI.ÀR DOS ÀI,IJNOS DÀ 1 20D4632-CAA9-4894-8E89000DE3D3 1 C0E)
REDE UIJNICIPÀI DE ENSÍNO DESTE M'NICIPIO.

No da Guia

0007s98
LjcitaÉo -> PE o 016/2021 Modalidade -> MERENDÂ Vigência -> SL|LZ|?O2L

Produtos Autorizados

DESCRTçÃO DO PRODUTO CP UND ID

Carne de 2a Sem Osso INATURE úl KG 1607s 2310712021 80,000

DATA QTD PREçO SUBTOTAL

_l

R$26,65 R$ 2.132,m

Desênvolvimênto: Cybêrtec - lníormái(E

Fooe: (67) 9 88672565 - 9 9601í084 - t rhatsÂpp

Th/eP

CRN

Total
Produtos

R$ 2.í32,00t
t 1

F{ff[

Cooí Escoll,

SOIiCitANtE: MAEVIÂ POULIIIE SUÂSSU A FORTO

Endereço: RUA: JoÃo PEREIRÂ DE sousA
cargo/Func: SECRETARIA DE EDUCÁçÃO E DESPORTO

Tel€fone: (83)9682-2168

C!r---
Poulrt€ Poíto

c

Ordem

ê de

] '- Orqe, de Co4prq q qqs Dq SOLICIT{NTE" i

"l



PreÍeitura Municipal de Tavares - CNPJ: 08.944.092/0001-70
Secretaria de Finanças
Departamento de Contabilidade

NE-Nota de Empenho No 4094

Anexo: 0 Valor: 2.523,00

urgao:
Unid.Orç.

Unid.Gestora:
Programa:

No da Ficha:
Proj/Ativ/Op.Esp:

Elem. Despesa
SubElem. Orç:
Fonte dê Rec.:

SubElem. Emp.:
Meta.:

02
20.600
20.600
12 30ô
281
2044
3390.30
0099
1122
002
7-Outras

Prefeitura Municipal
Secretaria de Educaçáo
Secretaria de Educação
3006 EDUCAR PARA TRANSFORMAR - GESTÃO E OPERACIONALIZAÇÁC

Modalidade: 0-Ordinário
Adquirir Merenda PNAE - Quilombola
Metêriâl dê Consumo
SEM APLICAçÃO
Exercicio Corrente - Transferências dê Recursos do FNDE Referentes ao Programa
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

Aditivo No

'10-Pregão Eletrônico
No Contrato Oata HomologaÇão
00000095/2021 29to3t2021

Data Final

Favorec.: 4331 LUZIA PEREIRA DA SILVA
CPF/CNPJ: 24.06ô.165/0001-24 lnsc. Mun

ldent.:
Endereco: CICERO BEZERRA, 200

Bairro: MAIA
CEP: 58.755-000

Cód.Banco: Agência:

Cidade: Princesalsabel

lnsc. Estadual

Aq HistóÍico Unid. Quantidadê Valor Unit. Valor Total

EMPENHO REFERENTE AO FORNECIMENTO DE CENEROS
AI,IMI.]NTICIOS- DESTINADOS AO PREPARO DA MERENDA T'AS

ESCOLA QUILOMBOT,A DESTE MUNICIPTO, CONFORME
DOCI.]MENTA Ào EM ANExo

DESCONTOS NA FONTE DESCONTO

Saldo Atual
15.739,00

-,Jonta 
Bancária

No Cheq t0
Pessoa Atesto Li uid

Dt. Ateslo Dt. Previsão Pagamênto

Ordenador da Despesa - PreÍeito

GENILDO J

Saldo Ant. Orç.
18.262.00

Valor
2.523,O0

0,00

Líquido
2.523,O0

Emitido por:

u
GENILDO I LVA

?refeito
atÍicu

QUOTA

Y,^ i,:.t

ww publcsoÍ1coor bí _ PublcsoÍt Conlâbilidade _ versáo 2021 32'9'0 _(83)3022{800

la 51 .5

Flávio de Medeiros França

Data: 1910712021

No Licitaçáo
00016/2021

Data lnicial

Fone: Fax:

Opêração:

Data:

TOTAL DOS DESCONTOS

Tesoureiro



Prefeitura Municipal de Tavares - CNPJ: 08.944.092/0001-70
Secretaria de Finanças
Departamento de Contabilidade

Pagto no 0040017 Empenho/Parcela No 4094 001

Data do Pagto: 2310712021 Anexo: 0 Valor: 2.s23,00

RecuÍsos: 44-Transferê ncias de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Esco

Mod. da Licitacão
1O-Pregão Elelrõnico

N' Licitaçáo
00016/2021

No ContÍato
000000952

Data Homologação
29tO312021

Data da NE/SE: 19/07/2021 Nota Fiscal (N"/Serie/Data) 120 00( 23t0712021

Favorec.: 4331 LUZIA PEREIRA DA SILVA

CPF/CNPJ: 24.066.165/0001-24 lnsc Mun

ldent.:

lnsc. Estadual

Cód.Banco: Agência: - OPeraçâo: C/C:

Endereco: CICERO BEZERRA, 200

Bairro: MAIA Cidade: Princesa lsabel

CEP: 58.755-000 Fone: Fax

QUOTÀ

TorAL LiQUlDo

Tesoureiro7P)"Ío7K/
\ncftÁ-*

í

Recibo Documentos Financeiros

RECEBi (EMOS) DO(A) Píefertura Municipal de Íavares-PB, INSCRITO No CNPJ SOB O N" DB OP 40017 c/c l4 (l1957-l )

08 944 092/OOO1.7O, A IMPORÍâNCIA SUPRA DE R$ 2.523,00 (Dors Mil e Ouinhentos e Vlnte e TÍês Reais),
ECIMENTO DE GÉNEROS ALIMENTICIOS,CORRESPONDENTE A: EMPÉNHO REFERENÍE AO FORN

DESTINADOS AO PREPARO DA MERENDA DAS ESCOLA OU

DOCUI.,IENTAÇÃO EM ANEXO,
ILOMBOLA DESTE MUNICIPIO. CONFORME

DI]SCONTOS NA FONTE DESCONTO

l()TAL l)Os DllscoNl()s

Emitido por

0.00

Saldo Anterior
2.523

Saldo Atual

OrdenadoÍ da DesP

GENILDO J

Do losÉ DANll-
oÍt Contabilidade - veÍsáo 2021 32 9

la

0 00

lávio de Medeiros F.ança

2.52i_00

Órgáo: 02 Prefeitura Municipal

Unid.Orç. 20.600 Secretaria de Educaçáo

Unid.Gestora: 20.600 Secretaía de Educação

programa: 12 306 3OOO EDUCAR PARA TRANSFORMAR - GESTÂO E OPERACIONALIZAÇÁC

No da Ficha: 281

Proj/Ativ/Op.Esp: 2044 Adquirir Merenda PNAE - Ouilombola

Elem. Dêspêsa 3390.30 MateÍial de Consumo

SubElem. Orç: 0099 SEM APLICAçÂO

Fonte de Rec.: 1122 Exercício Corrente - TransÍerências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa

subErem. Emp.: 002 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÂO

Modalidade: 0-Ordinário

t

Valor Pago



'l

Transferência êntre contas diversas

Oebitado

Nome

Agência

Conla corrente

Creditado

PI\í TAVAR E S-I\,I ER E N

27144

11957-'l

Nomê

Agência

Conta corente

Destinação

Dâta

LUZIA PEREIRA SILVA

467 -2

26621-3

2.523,O0

0

Nesta data

Assinadâ por JE677O96MARCOS P P LEITE
JÊ677O97GENILDO JOSE SILVA

23107 12021 14t1O117

23107 12021 15:24:21

\-7 
TransâÉo oÍetuada com sucesso.

Trânsação eÍeluada com sucesso poÍr JE677097 cENILDO JOSÉ SILVA.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES
08.944.092/0001-70
RUA MANOEL IIMA

58.573-000 (83)3450-rr24

SETOR DE COMPRAS

I
_t

RDEM DE COMPRA

f 
No da Guia I a Fomêcedo(a) Número Telefone

(83)962462610007 597 LUZIA PEREIRA DA SILVA 200

Endêíêço

R CICERO BEZERRA

Cidade

PRINCESA ISABEL - PB

C.P.F

-c.N.P.J

24.W.16st0001-24

Unidads Recebedora / Programa

COMUNIDADE QUILOMBOLA

Finalidede da Compra

MÀTERIÀI DESTINÀDO PÀRÀ MERET{DÀ

COMUNIDÀDE QUILOMEIOIÀ DESTE
DOS ÀIUNOS
MUNICIPIO.

DÀ

No do Protocolo

{cA76FE4G355F-4041 -84í-0F l 58DC49069}
I

No da Guia

ooo7597

Lrcitação -> PE o 016/2021 Modalidade -> MERENDA Visência -> 3Llt2l2O2L
Produtos Autorizados

DESCRTçÃO DO PRODUTO CP UND ID DATA OTD - ÉàEçq-

23107 /202r

23107 t2021

23/07 /2021

23/0712021

231071202r

23107 /2021

2310712021

23/07 /202r

2310712021

2310712021

2310712021

120,000

100,000

100,000

60,000

100,0m

60,000

60,000

100,000

60,000

60,000

60,otx)

TAL

4!ESlB_!41ç9ilforjr(ur.r), cr4lsE: LoNGo FDo, PEso Li g
@qLOI]',IA91IEN g
cár."po pE GAUNHA EM TÂ8[EÍE CAmNI!AC/ iIRo)A!âq|I! g
coLoRrFrcq EM Po FrNo, PcT c/10x100c _ M
EfiRAro pÉ roMATE, m cEr{rRAm sEI G]CEUI4§. g
FEUAo, MAq\çA& rPo 1, Novo,r El!FAlD4M9_9911§i u
tr!.@(30x1 KG) gl

R /'^OS DE MIIHO, TIPO: PRE{Olm, ENRIQUEOm COM E Ú

@--s
MILllO PARA AI{Gtl, E BALAGEI,I 1Q G._ _ . _ U
urLno pml umeuzÁ" MBÂIAGEM sm G. ú

Dêsenvolvirnento: Cybêrtec - lníormática

Fonê: (87) 9 88672566 - I 980í 108{ - WhabApp

Co de Saies

Pcíto

16056

160s8

16059

16061

16063

16065

1í)66

16068

1.6070

16074

16071

R$4,4s

R$0,40

R$0,,r0

RSs,00

R$1,90

RS6,80

§r49
Rtr,20

§149
R$1,60

R$1,75

KG

UND

UND

UND

UND

KG

KG

UND

UND

UND

UND

Total
Produtos

R$ 2.523,00

íI __ l

FÊiÍa

Ordem dê Compra "DADOS DO SOLICITANTE' -}
soticitante: MAEvtA PouLrt{E suassuNA FoRTo
Endereço: RUA: JOÃO PERETRA DE SOUSA

cargo/Func: secnrrenre oe ouceçÃo E DCsPonTo
Telefone: (83)9682-216t

SeotÉÍn d! Edrx çto .
L,oqIô

Mrfiqfi 61 513

784

SecÍetaria

EDUCAçÃO

t

Rt 534,m

R$ 40,m

-§49m
R$ 300,m

R$ 190,m

R$lgle
R$ 456,m

Rs_!gm

R$ 234,m

R$ 96,00

R$ 105,00



1#
NE-Nota de Empenho No 4078

Data 19107t2021 Anexo: 0 Valor: 8.738,00

Ôrgão: 02
Unid.Orç.20.600

Unid.Gestora: 20.600
ProgÍama: 12 306

No da Ficha: 28'l
Proj/Ativ/Op.Esp: 2044

Elem. Despesa 3390.30
SubElêm. Orç: 0099
Fonte de Rec.: 1122

SubElem. Emp.: 002
Meta.: 7-Outras

Prefeitura Municipal
Secretaria de Educação
Secretaria de Educaçáo
3006 EDUCAR PARA TRANSFORMAR. GESTÃO E OPERACIONALIZAÇÂ(

Modalidade: 0-Ordinário
AdquiriÍ Merenda PNAE - Ouilombola

Material de Consumo
SEM APLICAÇÂO
Exercício Corrente - Transferências de Recursos do FNOE Referentes ao Programa

GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

Aditivo No

'10-Pregáo Eletrônico

No Contrato
00000096/2021

Data Homologação
29t03t2021

Data Final

No Licitaçáo
00016i2021

Data lnicial

Favorec.: 1309 RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRE S

CPF/CNPJ
ldent.

Endereco
Bairro

CEP

Çód.Bãnco

07.526.979/0001-85

ESTAÇÃO VELHA, SN
CENTRO
58.410-097

Agência:

lnsc. Mun:

Cidade
Fone:
- Operação:

lnsc. Estadual

CAI\ilPlNA GRANDE

ctc

Aq Histórico Unid Ouantidade Valor Unit Valor Total

I.]MPI.]NHO REF'ERENI'E AO FORNECIMENTO DE GENEROS

ALIMENTICIOS, DESTINADOS PARA O LANCHE OFERECIDO

AOS ESTUDANTES QUILOMBOLA DA REDE MT]NICIPAL DE

I]NSINO. DURANTE A REALZACÀO DO REFORCO ESCOLA. NO

MES DE J{.JNIIO DE 202I. CONFORME DOCUMENTACAO EM

ANEXO

Conta Bancária

Data

Pessoa Atesto L uida

DESCONTOS NA FONTE DESCONTO

0,00

Liquido
8.738,00Saldo Ant. Orç.

27.000,00

Valor
8.738,00

Dl Ateslo Dt. Píevisão Pagamento

Ordenador da Despêsa .P ito

GENILOO JO

grsfeito Teso

QUOTA

TOTAL DOS DESCONTOS

Tesoureiro

w\rw publcson com bÍ _ PublicsoÍt Contabilidade - ver§áo 2021 32'9 o-(E3)3022'0800

Flávio de Medeiíos FÍançâ

Prefeitura Municipal de Tavares - CNPJ: 08.944.092/0001-70
Secretaria de Finanças
Departamento de Contabilidadê

Fax:

No Cheq.:

Saldo Atual
'18.262,00

Emitido por:

T^



Prefeitura Municipal de Tavares - CNPJ: 08.944.092/0001-70
Secretaria de Finanças
Departamento de Contabilidade

Empenho/Parcela No 4078 001

Data do Pagto: 22t07t2021 Anexo: 0 Valor 8.738,00

Órgáo: 02 Prefeitura Municipal
Unid.Orç. 20.600 Secretaria de Educaçáo

Unid.Gestora: 20.600 Secretaria de Educaçáo

PTOITAMA: 12 306 3006 EDUCAR PARA TRANSFORMAR. GESTÁO E OPERACIONALIZAÇÁC
No da Ficha: 281

Proj/Ativ/Op.Esp: 2044 Adquirir Mêrenda PNAE - Quilombola
Elem. Despesa 3390.30 Material de Consumo
SubElem. Orç: 0099 SEM APLICAÇÃO

Fonte de Rec.: 'l í 22 Exercício Corrente - Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa

SUbEIEM, EMP,: OO2 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÁO

Modalidade: 0-Ordinário

Recursos: 44-Transfêrências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimêntação Esco

Mod. da Licitacáo
'10-Pregáo Eletrbnico

No Licitação
00016/2021

No Contrato
000000962

Data Homologaçáo
29t03t2021

Data da NE/SE: 19/07/2021 Nota Fiscal (N"/Serie/Data): 12743 00' 2110712021

Favorec.: 1309 RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES
CPF/CNPJ: 07.526.979/0001-85 lnsc. Mun:

ldent.:
Cód.Banco: Agência: - Operaçáo:

EndeTeco: ESTAÇÃO VELHA, SN
Bairro: CENTRO Cidade

CEP: 58.410-097 Fone:

lnsc. Estadual

CAMPINA GRANDE

ctc

Recibo
RECEBi(EMOS) DO(A) Preíeitura Municipal de Tavare§-PB, INSCRITO NO CNPJ
08 944 092/OOO1-70, A IMPORTãNCIA SUPRA DÉ R§ 8.738.00 (Oito Mil e Setecentos e Trinta

Documentos Financeiros
SOB O N'
e Oito Reais),

DB OP 3998r C/C 14 (1r957-r )

DESCONl'o

0-00

CORRESPONDENTE A: EMPENHO REFERENÍE AO FORNECIMÉNÍO DE GENÉROS ALIMENTICIOS.
DESTINADOS PARA O LANCHE OFERECIDO AOS ESÍUDANTES QUILOMBOLA DA REDE MUNICIPAL DE

ENSINO DURANÍE A REALIZACAO DO REFORCO ESCOLA. NO MES DE JUNHO OE 2021, CONFORI\4E
DOCUMENTACAO EM ANEXO.

DESCONIOS NA FONI'Ii

Saldo Atual

TOTAL DOS DESCONTOS

Emitido por:

Saldo AnteÍior
8.738,00

Ordenador da Despes

GÉNILDO JO

GFNILDO IOSÉ

Valor Pago

u

Ar-iQUO',rA

tr ) r AL LlQt llx)

Tesoureiro

$riw publicsoi com bí - PUU

a-P

itidâde - veísão 2021 32I0 -(E3)3022{E00

0 00

Flávio de Medeiros FranÇa

1r.7i8.00

Pagto no 0039981

Fax:

l,t



G3322209193058901
22107 12021 A9:24..06

Transferência entre contas diversas

Debitado

Nomê

Agência

Conla conente

Creditado

PIV TAVARES.IMEREN

2714-6

11957-1

Nomê

Agênciá

Conta coarente

Destinaçâo

Data

RAIMUNDO ADELI\4AR F PIRES

1634-9

15266-8

8.738,00

0

Nesta data

Assinada por

Transação efetuada com sucesso.

JE677O96MARCOS P P LEITE
JE677O97GENILDO JOSE SILVA

22107 t202109:20:21

221O7 120210924:06

TÍansaçáo efetuadá com sucesso por: JE677097 GENILDO JOSE SILVA

#l
eovanc I



RECEEEMOS DE
OS PRODUTOS CONSÍ

ÀR FONSÊCÂ PIRES
SCAL INDICÀDA AO LÀDO

o LMADÊ
NOT FI

DATA DE RECEBIMENTÔ IDENfIFICAÇÀO E 165INATURÂ OO RECEBEDOR

NFe

000.012.743

Séíe: 1

RÂIi'UNDO ÂDÉLMAR FONSECA
PIRES

AV. JORNALISTA ÂSSIS CHATEAUERtAND,

DISTRITO INDUSÍRIAL

58.411450 CAMPINA GRANOE PB

8s3312490

DANFE
Documênlo AuxiIâÍ dê
7§0ta Fiscal El€tÍônica

2. ENTRÀDA

000.0í2.7.13
Sério: í

corlilt§ D0 rEo

frililflffi ililf, fit tffiilflflfr [liltffi ililtilffitffi tilHlilH

NATUREZA DA OPERAÇÁO

5102 VENDA DENTRO D ESTADO
tNSCRtÇÁO ESTADUIT

í61458998
CNPJ

07.526.979/0001-85

o,^E*EsoüNF.C6olfu

25.21 .07.07.52.697.900/01 85-55-00 1 .000.01 2-743í 55.942.1 95-9

OAÍA DA EMISSÃO

21tO7 t2021

21n7 t2021

NO|üE/RA2ÃO SOC|AL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAVARES - 00076 08.944.092/0001-70
ENOEREÇO

R MANOEL LIMA. S/N
BAIRRO/DISTRITO

CENTRO
CEP

58573000
MUNrclPro
TAVARES

tNScRrÇÁo ESrÂDUAL

,l0 i 20 / 08 /202L 8 - 738,00

sE DE cÁtcuLo oo ICMS

6.086.00
VÀLOR DO ICMS

1.095.48 0.00
&ÀsE oE cÁLcuLo Do tcMs vatoR oo rcMs suBSTtTUtçÁo

0.00
VALOR ÍOTAI DOS PRODUTOS

8.738.00
VAIOR OO FRETE

0.00
VALOR DO SEGURO

0.00
DESCONTO

0.00

ourRÀs o€sPEs,r§ ÀcEssóRtÂs

0.00 0.00
VALOR TOTAL DA NOTA

8.73E.00

O MESMO
IGOANÍTil 08s44092000170

ENOEREÇO MUNGÍPto
CAMPINA GRANDE PB

lNscRrÇÁo ESTADUAL

QUANTIDÁDE

0.00
ESPÉctE

DIVERSOS DIVERSOS
VOLUMES

0
PESO BRUTO

913.60 913.60

. SAFRÂ DE OURO

PARBOILIZADO - KIGOSTOSO

ITO OOCE MARIA- SUPÊÂDELLY

ÍIO SALGADO. SUPfiÂOELLY

OÊ CHAROUE - SERRA NOBRE

IIE EM PO INTEGRAI. NILzA

ESPAGUETE, SPAGUETTO

DE SOJA.CONCORDIA

OLPA OE FRUTAS - NÁIURELLE

ROTEINAOE SOJÀ. SUPRESOY

DÂDOS PRODUTOS/SERVtçOS

tNscRrÇÃo MUNtcIPAL vÀLoR TOTAL DOS SERVIçOS BÀsE oE cÁLcuLo tssoN VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

I\IERCADORIA DESTINÀDA AOS ALUNOS OUILOMBOLAS DA REOE MUNICIPAL
DE ENSINO, CONFORME PE 016,/2021, No. DA GUIA: 7585 - CONTA PARA
DEPOSITO EANCO BRAOESCO - AG: 0639 -C.C 5t1?tí-2l BANco Do
ERASIL - AG: 1634€ - c.C '1526e8 ÍIULO ENCONTRÂ-SE CARTEIRA P Vk
Aprox Tnb R$ 253,52 Foderàl e 634,59 Estãduâl - Fonlê: IBPT .'/

€ ÂTEsIO QIJE O SERVIçO EJOU Pf,OOUÍO

ASSINATURÂ/C ARr80

PolJlne
Poío

de
ê

51 513

IIESTA IIOTÂ T§CIL FORÂII
Ei OU E}IIRECUES

[\r

tr

INSC. EST, SUEST TRIB,

PB

PESo tÍoutDo

INFORMAÇÓES COMPTEMENIARES

5102 => 2.306,00 5403 => 6.,t32,00
PÍotocolo: 32521 0020248034
Procêssâmeolo: 2110712021 1 6:31 :5O



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES
08.944.092/gJo1-70
RUA MANOEL LIMA

58.573-000 (83)3450-',1124

SETOR DE COMPRAS

ORDEM DE COMPRA
No da Guia Fomêcedo(a) Número Telefone 

-(00)0000{000OOO7585 RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES 52

r Endercço 

--
Cidade

CAMPINA GRA

r C.P.F

RUA GUILHERMINO BARBOSA GALPÁO B NDE - PB

C.N.P.J

07.526.979/0001€5

SecÍêtaria Unidade Receb€dora / Progrâma

ESCOLAS MUNICIPAISEDUCAÇÃO E DESPORTO

Finelidade da Compra No do Protocolo -

}íÀTERIÀI, DESTINÀDO PÀRA O IÀIICHE DOS ÀI.UNOS
QUILOMBOLÀS OUE FÀZEU O REFORçO ESCOLAS, DÀS ESCOIÀ.S

DÀ REDE I.'T]NICIPÀI DE ENSINO

«7357 4 -0A7F -48E7-923C725F06FF8643)

No da Guia

0007s85
I

Licitação -> PE No 016/2021 Modatidade -> MERENDA Vigência ->

Produtos Autorizados

t DESCRTÇÃO DO PRODUTO

ÁçUCÂR CRISTAL: ORIGE 'í VEGETAL g

lEEoz!4lBou4Po: rp9i_0189 ___ ú
s€anrglglt]rlpgi4$4pcr.4mG,c/03pAco1Es, g
@PACg
cARflE Df CHARQUE rNg. srR4llz/l!!_El$cgf4p-r A vÁcu ú
T"EIIE EM Ú IjVIEGRAL INSTANIÂNM, COM 2OO GRAMAS, g
fiACARRÁO ESPAGUEIE SEÍrI OVOS. rcT C/ 5M GRÁI4AS, ENFA g

' 1col.lEÍMl- DE SOJÀ CO 9m ML U
\.-
POT.PA DE FRUTA DE 1A qJA-IDAD€ A@NDICIONAM EU EMB Ú
,*o-no ,oru*r7o* l.* -nu *ro* ,*rr*, .r*ro, g

Desenvolvimênto: Cybêrtec - lntormática

Fone: (87) 9 88672566 - 9 960í10E4 - WhatsApp

Total
Produtos

R$ 8.738 00

í0

Feíraz

Lean
Cool

.,DADOS DO SOLICITANTE"
solicitante: MAEVIA FOULTI{E SUÂSSUI{A PORTO

Endereço: RUA: roÃo PERETRÁ DE SOUSA

CP UND ID PREçO SUBTOTAL

KG

KG

UND

UND

KG

UND

UND

UND

KG

UND

16078

16079

16080

16081

16082

16084

16085

16086

r6088

16089

40,000

200,000

80,0m

59,000

1,10,000

310,000

300,000

20,0@

200,000

120,00,0

RS2,70

R$4,s0

R$102

R:13,10

§3?rq
R$5,25

R$2,00

P§7,90

R$3,24

R14,10

R$

R$

R$

Ri$

R$3

R$1

R$

R$

R$

RÍ

1G,00

9@,m

,:1:e
182,90

780,m

!3se
60949

158,m

648,m

492,fi

2110712021

21107l202r

21t07 /202r

21,lO7l2o2r

2rlo7 /2021

21/07 /2021

2110712021

2110712021

2U0712021

2t10712021

l
l

CaTgo/Func: SECRETÂRIA DE EDUCAçÃO E

Tdefore: (83)9682-2168

let de

1

o

Sêotm dc EduÊaçáo ê
Dcr00í10

tttüicttá: 51 í3

CRN

DESPIORTO

9,\

DATA QTD

Í

Éscol2

Ordem de Comprade



+

H{g

PODER JUDICIÂRIO
TRIBUNAL DE JUSÍIÇA DA PARÂíBA

TELEJUDICIÁRIO - CÊNTRAL DE CERTIDÕES
PraÇa João Pessoa, s/n - CEP 58013-902 - João Pessoa (pB)

TelaÍone: (83) 3216-'1440

CERTIDAO NEGATIVA
FALÊNCh / RECUPERAçÃO JUDtCtAL E EXTRAJUDTCTAL

Certilicamos quê, em pesquisa realizada nos registros de distdbuição de Íeitos de falência e recuperação
ativos nos cartórios comuns e/ou especializados, em todas as comarcas do Estado da Paraíba, nada consta
contlzl:

CNPJ: 07.526.979/0001-85

Razáo Sociâl: RAIMUNDO AOELMAR FONSECA PTRES EPP

Nome Fantâsia: FONSECA PIRES

Certidão emitida às 10:46 de 2310612021

Validade 30 dias

1- Ésta cortidáo foi expedida gratuitamente, através da intêmêt, com base na ResoluÉo n" 1712010, da Presidência do
TJPB e na ResoluÉo no 121120'10 do CNJ.
2- O númeto do documento constante nesta certidáo foi inrormado pelo próprio solicitante. Sua autonticidade devêrá ser
conterida pelo inte.essado conftontando com o doclmento origiÍtal(ex: CPF e RG).
3- Esta c€rtidáo nào tera validâde para fins de instruçáo de processos judiciais.
+ A pesquisa é resttita aos dados íomecidos pelo solicitante, ficándo ressalvados os registros cadastrados de forma
divêrsa.
ç À pesquisa foi realizada em todos os sistemas pÍocessuâis em funcionamenlo, exceto no sistema SEEU (ÊxecuÇões
Penais).

Para conÍirmar a autenticidade doste documento acesse http:rrapp.tlpbjus.brrcêÉorvalidarcênidâo e insira o código de
validação: gtwl.g2vp. Você pode também ler o codigo QR apresentado no cabeçãlho,

!



FanF-,J JÜDIC1.1,R1!
DO ?FÀBÃ;.HO

CERTIDÃO NEGÀTIVÀ DE DÉBITOS IRÀBAIHTSTÀS

Nome: RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 07 .526 -91 9 / 0001-85
Certidão n': 1102 04 6I / 2O2L
ExpediÇão: 30/03/202I, às 08:58:53
Va]idade: 25/09/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedj-ção.

Certifica-se que RÀMt NDO ÀDELIIAR FONSECÀ PIRES (MÀIRIZ E rILIÀIS),
inscrito (a) no CNPJ sob o n" 07.526-979/OOO1-85, NÃo coNsTÀ do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidãô emitida com base no art. 642-A da ConsolidaÇão das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n" 12.440, de 7 de julho de 20LI , e
na Reso]uÇão Administrativa no 141 0/201L do Tribuna] Superíor do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do TrabaLho e estáo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa juridica, a Cêrtidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabel-ecimentos, agências ou fifiais.
A aceitaÇão desta certidão condiciona-se à verificaçâo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabafho na
Internet (http: / /www.tst. jus.br) .

Certidão emitida gratuitamente.

rÀlEORt{ÀÇÃO nIPORTÀNTE
Do Banco Naci-onaL de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturaj.s e j urídicas
inadimplentes perante a JustiÇa do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos j udiciais trabalhistas, incfus ive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em Iei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Púbfico do
Trabalho ou Comissão de Conci.Iiação Prévia.



11105t2021 Consuhã Roguláídade do Empregador

CÁ.,,XA
CAIXÂ ECONÔMICA FEDEFIÂL

Certifi cado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigão: 07. s26.979looo1-85
RAZãO SOCiAIAAIi,IUNDO ADELMAR FONSECA PIRES

Endereço: AV JORNALISTA ASSIS CHATEAUBRIAND 4755 GALPAO06 / DISTRITO
INDUSTRIAL / CAII4PINA GR,ANDE / PB / 58411-450

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o AÊ.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

validade! 12104 / 2027 a 09 / oB / 2021

CeÉificação Númeror 2O2L0412O15621 16914010

Informação obtida em 7l/O5/202L 11: 11 : 19

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov,br

httpsi//consulta-crf.câixa.gov.br/consuh€cí/pages/consultaEmprêgadorjsÍ 111



L§TAIX) DÂ PÂR-{IBA
PREFITLNÂ Tfl'lNClPAI. DE CÀMPINA GRÂNDE

SECRETARIA DE FINANçÀS
DIRETORIA DE ÂRNECADAÇÃO TRTBI]TÁRIA

CERTIDAO NEGATIVA PARA COM A
FAZENDA MUNICIPAL

CertiÍicamos para os devidos Íins, em atendimento ao requerimento

protocolado sob o no 1O.3íi4,I2O21que até a presente data, náo consta

em nossos arquivos, débitos tributários (Mobiliários e lmobiliários) para

com a Fazenda Municipal, nos termos do art. 151, Vlda Lei 5.122, de

25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), de

responsabilidade do contribuinte RAIMUNDO ADELMAR FONSECA

PIRES de CNPJ 07.526.9791000í-85, inscrito no Cadastro Municipalde

Contribuinte CMC com o ne 433843, Íicando ressalvado o direito de a
Fazenda Municipal cobrar qualquer débito que venha a ser apurado em

levantamento posterior.

Certidão expedida nos termos do art. 23, da Lei Complementar no

050, de 29 de dezembro de 2003, combinado com os arts. 205 e 206,

da Lei ne 5.172,de 25.10.1966 (Código Tributário Nacional).
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Campina Grande, 15 de março de2O21.

Válida por 120 (cento e vinte) dias



vERrFrcAÇÃo DAS

ASSINATURAS

Código para veriÍicação: 5686-1 9FD-F889-F324

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

, SHE|LA CARTAXO L|MA DO RÊGO (CpF 028.349.904-41) em 15l13t212.t 10:39:24 (cMT-03:00)
Pepat Assinanlê

Emitldo pon SuFAuloíidáde C€ítificâdora 1 Doc (Assinaturâ í Doc)

. Para veriÍicar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https:/icampinagrande. I doc.com.br/veriÍicacao/5686-1 9FD-F8 89-F324



GOVERNO DO ESTADO DA PARAIBA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ

CERTI DAO

Número:
,í755

CNPJ/CPF:
07.526.979/000í A5

CODIGO: E4A3.AB7D.395A.FAA0

Nome Empresarial:
RAIMUNDO ADELUAR FONSECA PIRES . EPP

Endereço:
JORNALISTA ASSIS CHATEAUBRI,ÀND

Bairro: Municipio:
DISTRITOINDUSTRIAL CAMPINAGRÂNDE

lnscr. Estadual: Situação Cadastral
'15.1/í5.8994 ATM

Emitida no dia 2310612021 às 1'l :51 :41

Complemento
GALPAO 06

CEP:
584í í -150

. Certifico, observadas as disposições da legislação vigente e de acordo com os
- assentamentos existentes neste órgão, que o Contribuinte supra identificado está em situação

REGULAR perante a Fazenda Pública Estadual, com relação a débitos fiscais
administrativos e inscritos em Dívida Ativa.

A presente Certidão náo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem
exclui o direito de a F azenda Pública Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela
porventura devidos pelo referido Contribuinte.

Esta certidão é válida por 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emissão,
devendo ser confirmada a sua autenticidade através do serviço Validar Certidáo de Debito na
página www.sefaz. pb. gov.br.

CeÉidão de Débito emitida via 'lnternet'.



1610312021

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria€eral da Fazenda Nacional

CERTIOÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELAT]VOS AOS TRIBUToS FEDERAIS E À DivIDA ATIVA
DA UNIÃO

Nome: RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES
CNPJ: 07.526.979/000'l €5

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certiÍicado que
não constam pendências êm seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) .iunto à
Procuradoria-ceral da Fazenda Nacional (PGFN).

A aceitaÉo desta certidáo está condicionada à verificação de sua autenticidade na lntemet, nos
endereços <http://íb.gov.br, ou <http://www.pgÍn.gov.bÊ.

Certidão emitida gratuitamenle com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751 , de 2l1Ol2O14
Emitida às 10:57:46 do dia 1610312021 <hoÍa e data de Brasflia>.
Válida ate 1ZOgl2O21.
Código de controle da certidão: DD94.67EA.39F3.7D86
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

111

ü

Esta certidáo ó válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e íundos públicos da administraçáo direta a ele vinculados. Referê-se à situaçáo do
sújeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágraÍo único do art. 11 da Lei n" 8.212, de 24 de julho de 1991.


